
 
DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile : ROMERSI PIERANGELO

_____________________

DETERMINAZIONE 

  n. 59 del 05/12/2024

Oggetto: DTE - BUONI SPESA DIGITALI WELFARE AZIENDALE ESERCIZIO 2024 - APPROVAZIONE 

ELENCO  BENEFICIARI  E  DETERMINAZIONE  DEL  VALORE  ECONOMICO  ASSEGNATO  A  OGNI 

SINGOLO - IMPEGNO DI SPESA

IL DIRETTORE

Premesso:

 che  la  Legge Regionale  25  marzo  2016,  n.  4  “Ordinamento  turistico  regionale  –  Sistema  or-  
ganizzativo e politiche di sostegno alla valorizzazione e promo-commercializzazione turisti-ca - 
Abrogazione della Legge Regionale 4 marzo 1998, n.  7 (Organizzazione turistica regio nale – 
interventi  per  la  promozione  e  la  commercializzazione  turistica)”,  disciplina  l’organizzazione 
turistica  della  Regione  Emilia-Romagna  e  all’art.  12  prevede  l’istituzione  delle  aree vaste a 
destinazione turistica;

 che con DGR n. 595/2017 si istituisce l’area vasta a finalità turistica e la Destinazione Turi- stica 
Emilia  (Province  di  Parma,  Piacenza  e  Reggio  Emilia)  e  si  approva  il  relativo  Statuto, 
successivamente integrato e modificato dall’assemblea dei Soci con proprio atto n. 15 
del20/12/2017;

Visto:

 lo statuto dell’Ente;
 il verbale del Consiglio di amministrazione della DTEmilia n. 5 del 7 giugno 2023 che nomina del 

Direttore, dott. Pierangelo Romersi in qualità di Dirigente a tempo determinato a   far tempo dal 1^ 
luglio 2023; 

 il Decreto del Presidente della Provincia di Parma n.114 del 2/07/2024 con  il  quale  si  approva  la 
convenzione per la gestione delle attività intercorrenti tra la DTEmilia e la Provincia di Parma, fino 
al 30/06/2027;

 il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Funzioni locali triennio 2019-
2021,  sottoscritto  in  data  16/11/2022,  vigente  al  momento  dell’avvio  della  procedura,  e  in 
particolare  l’art.  82  “Welfare  integrativo”  che  al  comma  1  stabilisce  che  le  amministrazioni 
disciplinano,  in  sede  di  contrattazione  integrativa  di  cui  all’art  7  comma 4,  la  concessione  di 
benefici di natura assistenziale e sociale in favore dei propri dipendenti;

Determina n. 59 del 05/12/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



 l’art. 13 “Welfare aziendale” del CCDI per il personale regionale del comparto triennio 2024/2026 
sottoscritto  in  data  25/06/2024  a  seguito  di  AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE 
DEFINITIVA DELL'IPOTESI DI CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PER 
IL TRIENNIO 2024_2026;

 la  DGR  nr  1253  del  24/06/2024  con  cui  la  Giunta  regionale  ha  autorizzato  la  sottoscrizione 
definitiva dell’Ipotesi di accordo sulle modalità di erogazione del Welfare aziendale per l’esercizio 
2024;

Considerato che:
 dal 1° gennaio 2024, il personale regionale in servizio presso Destinazione Turistica Emilia, con 

determinazione della RER n. 27888/2023 del 28/12/2023 è stato temporaneamente assegnato in 
posizione di comando;

 all’erogazione dei buoni spesa digitali provvederà la Day Ristoservice S.P.A. con sede legale con 
sede legale in via Trat.Com.Europei 1957-2007, 11, 40127 Bologna, CF e P. IVA 03543000370 
affidataria  del  servizio  come  da  determinazione  regionale  n.  19365  del  20/09/2024 
“AFFIDAMENTO  DIRETTO  A  DAY  RISTOSERVICE  S.P.A.  SOCIETÀ  BENEFIT  PER 
L'ACQUISIZIONE  DI  SERVIZI  FINALIZZATI  ALLA  EROGAZIONE  E  GESTIONE 
PERSONALIZZATA  DEI  BUONI  SPESA  DIGITALI  PER  SOSTENERE  IL  REDDITO  DELLE 
FAMIGLIE DEL PERSONALE DI COMPARTO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA ANNO 2024, 
AI SENSI DELL'ART.50 COMMA 1 LETT.B) DEL D.LGS.36/2023, CIG B30AFA43FB”;

          Dato atto che anche il personale di Destinazione Turistica Emilia è beneficiario dei buoni Welfare 
2024 in riferimento all’accordo di Welfare aziendale della Regione Emilia-Romagna per l’esercizio 2024;

Richiamata la determina dirigenziale nr 50 del 15/10/2024 “WELFARE INTEGRATIVO AZIENDALE 
2024 - INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI.” con cui sono stati individuati 6 dipendenti aventi diritto in via 
provvisoria al beneficio dei Buoni WA 2024, così come nominalmente elencati nel suo allegato
 

A  chiusura  della  procedura  per  l’invio  delle  istanze  di  richiesta  dei  Buoni  WA  2024  e  da 
documentazione agli atti risulta che sono 6 gli aventi diritto in via provvisoria che hanno fatto richiesta di 
Buoni WA 2024 di cui: 

- N 6 gli aventi diritto in via provvisoria che hanno richiesto buoni spesa digitali pari a 200,00 euro senza 
dichiarazione ISEE;

- N 0 gli aventi diritto in via provvisoria che hanno dichiarato ISEE ordinario 2024 uguale o inferiore a € 
35 mila e inoltrato richiesta di accesso ai Buoni WA 2024 tipo b del valore nominale di € 275,00;

- N 0 gli aventi diritto in via provvisoria che hanno dichiarato ISEE ordinario 2024 uguale o inferiore a € 
25 mila e inoltrato richiesta di accesso ai Buoni WA 2024 tipo c del valore nominale di € 475,00.

Pertanto, il valore nominale finale da assegnare ed erogare per ogni tipologia di Buoni WA 2024 risulta 
essere:
Buoni WA 2024 tipo A: valore nominale € 200,00, a favore di 6 beneficiari;

Dato  atto  che  sul  sistema  del  Mepa  di  Consip  è  presente  la  tipologia  del  servizio  oggetto  di  
acquisizione, categoria “Servizi di welfare aziendale”

Considerato che: 

- nella sopracitata tipologia risulta iscritto l’operatore economico DAY RISTOSERVICE S.P.A. SOCIETÀ 
BENEFIT,  con  sede  legale  in  via  Trat.Com.Europei  1957-2007,  11,  40127  Bologna,  CF  e  P.  IVA 
03543000370, in possesso delle caratteristiche tecnico-professionali  adeguate nell’ambito dei servizi 
richiesti;

- per il  costo di gestione servizio di erogazione dei buoni spesa digitali  2024 alla suddetta ditta sono 
dovute commissioni pari all’1,33% dell’importo complessivo dei buoni welfare acquistati (pari ad € 15,96 
al netto di Iva)

Dato atto altresì che:
 il  Bilancio di  Previsione 2024/2026 è stato approvato con delibera dell’Assemblea dei  Soci  del 

20.12.2023 e il PEG 2024 con delibera n. 1 del Consiglio di amministrazione del 09/01/2024;
 è stato individuato un unico responsabile, ovvero il sottoscritto direttore;

Determina n. 59 del 05/12/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



 la conseguente spesa trova copertura al Capitolo 10001/0 Stipendi e compensi, del Bilancio 2024 
PEG 2024;

Visto il parere di regolarità contabile rilasciato dal responsabile finanziario. 

Visti:
 lo Statuto della DTE;
 i Piani di promo commercializzazione 2024;
 il T.U.E.L.;
 il D.L. 118/2011

Considerato che, ai sensi del DPR 207 del 05/10/2010, il soggetto suindicato risulta in regola per 
quanto  riguarda  gli  obblighi  contributivi  e  assicurativi  ai  fini  del  DURC e  ai  sensi  dell’art.  3  della 
L.136/2010,  e  si  assumerà  l'obbligo  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  impegnandosi  alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

D E T E R M I N A

 di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
 di  assegnare  ai  6  dipendenti  individuati  i  Buoni  spesa  digitali  previsti  dal  Welfare  aziendale 

esercizio 2024 con la determinazione del valore nominale assegnato a ciascuno di essi, per un 
importo complessivo di € 1.200,00;

 di  impegnare per il  costo  di  gestione servizio di  erogazione dei buoni  spesa digitali  2024 alla  
suddetta ditta sono dovute commissioni pari all’1,33% dell’importo complessivo dei buoni welfare 
acquistati (pari ad € 15,96 al netto di Iva, € 19,50 Iva compresa);

 di  imputare  la  complessiva  spesa  di  €  1.221,50  al  Capitolo  10001/0  Stipendi  e  compensi  Cod 
Missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione) Cod Programma 10 (Risorse umane), Cod 
Bilancio  U.10.10.10.10.06  (Voci  stipendiali  corrisposte  al  personale  a  tempo  determinato)  del 
Bilancio 2024 PEG 2024 - CIG B49C871DC8 - del Bilancio 2024 PEG 2024;

 di  specificare  che  la  DAY  RISTOSERVICE  S.P.A.  procederà  entro  il  mese  di  dicembre  2024 
all’erogazione dei buoni spesa destinati ai singoli beneficiari;

 di  pubblicare  la  presente  determinazione  avvalendosi  della  procedura  informatizzata  della 
Provincia di Parma, come da convenzione.

Sottoscritta dal Responsabile
(ROMERSI PIERANGELO)

con firma digitale

Determina n. 59 del 05/12/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile: ROMERSI PIERANGELO

Oggetto: DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA – BUONI SPESA DIGITALI WELFARE AZIENDALE 
ESERCIZIO 2024 - APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI E DETERMINAZIONE DEL VALORE 
ECONOMICO ASSEGNATO A OGNI SINGOLO - IMPEGNO DI SPESA

Visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del

T.U.E.L. - D.Lgs 267/2000)

Il Responsabile   
ROMERSIPIERANGELO

(f.to digitalmente)

Determina n. 59 del 05/12/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


